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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

'fo the Members ol'NIRWAN LOGICA PRIVATE LIMITEI)

ReDort on thc audit of Standalone Financial Statrments

We have audited the accompanying Financial Statements of M/s. Nirwan Logica Private Limited ("the
company"), which comprise the Balance Sheet as at 3 I st M arch 2023 the Statement of Profit and Loss and the
Cash Flow Statement for the year then ended, and a summary of Significant Accounting Policies and other
Explanatory Information.

In our opinion and to the best of our inforrnation and according to the explanations given to us, the aforesaid
financial statements give the information required by the Act in the manner so required and give a true and
fair view in conformity with the accounting principles generally accepted in India, ofthe state ofaffairs ofthe
Company as at March 3lst,2O23 and its Profit for the year ended on that date.

SIS FoR OPINI

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under section 143(10)
ofthe Companies Act, 2013. Our responsibilities under those Standards are further described in the Auditor's
Responsibilities for the Audit of the Financial Stalenrents section of our report. We are independent of the
Company in accordance with the Code of Ethics issued by the Institute of Chartered Accountants of India
together with the ethical requirements lhat are relevant to our audit of the financial statements under the
provisions of the Companies Act,2013 and the Rules thereunder, and we have fulfilled our other ethical
responsib ilities in accordance with these requirements and the Code of Ethics. We believe that the audit
evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Information other lhan the standalone Financial statements and Auditor's Report Thereon

The Company's Board of Directors is responsible for the preparation of the other information. The other
information comprises the information included in the Board's Report including Annexures to Board's
Report, but does not include the standalone financial statements and our auditor's report thereon.

In connection with our audit of the standalone financial statements. our responsibility is to read the other
information and, in doing so, consider whether the other inlormation is materially inconsistent with the
standalone financial statements or our knowledge obtained during the course ofour audit or otherwise appears
to be materially misstated. lf, based on the work we have performed, we conclude that there is a material
misstatement of this other information; we are required to report that fact. We have nothing to report in this
regard.

RESPONSIBILITIES OF MANAGEMINT ANI) 'IHOSE CHAR(;T]D WITH GOVERNA\CE }'OR
T'HE FINANCIAL STATf,MENTS

The Company's Board of Directors is responsible for the matters in section 134(5) of the Companies Act,
201 3 ('lhe Act") with respect to the preparation of these standalone financial statements that give a t
fair view of the financial position, financial perfonnance and cash flows of the Company in
the accounting principles generally accepted in lndia. including the Accounting Standards speci

Section 133 of the Act. This responsibility also includes the maintenance of adequate accounting
accordance with the provision of the Act fbr safeguarding of the assets of the Company and for
and detecting frauds and other irregularities: selection and application of appropriate accounting po

,CA(

Our opinion on the standalone financial statements does not cover the other information and we do not
express any form of assurance conclusion thereon.



making judgments and estimates that are reasonable and prudent: and design. irnplementation and
maintenance of internal financial control. that were operating effectively for ensuring the accuracy and
completeness of the accounting records, relevant to the preparation and presentation of the financial
statements that give a true and fair view and are free from material misstatement, whether due to fraud or
error,

In preparing the standalone financial statements, management is responsible for assessing the Company's
ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concem and using
the going concern basis ofaccounting unless management either intends to liquidate the Company or to cease
operations, or has no realistic ahemative bul to do so.

The Board of Directors are responsible for overseeing the Company's financial reporting process.

AI.iI)ITOR'S SPONSI I]I LIT}'

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements are free from
material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our
opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance. but is not a guarantee that an audit conducted in
accordance with SAs will always detect a material misstatement when it exists. Misstalements can arise from
fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate! they could reasonably be
expected to influence the economic decisions ofusers taken on the basis ofthese financial statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain professional
skepticism throughout the audit. We also:

ldentifo and assess the risks of material misstatemenl of the financial statements. whether due to fraud or
error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is
sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material
misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve
collusion. forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override ofinternal control.

Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures that
are appropriate in the circumstances. Under section 1,13(3)(i) of the Companies Act. 2013, we are also
responsible for expressing our opinion on whether the company has adequate internal financial controls
system in place and the operating effectiveness of such controls.

Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates
and related disclosures made by management.

Conclude on the appropriateness of management's use of the going concem basis of accounting and,
based on the audit evidence obtained. whether a material uncertainLv exists related to events or
conditions that may cast significant doubt on lhe C'ompany's ability to continue as a going concern. lf we
conclude that a material uncertainly exists, we are required to draw attention in our auditor's report to
the related disclosures in the financial statements or. if such disclosures are inadequate. to modiI our
opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report.
However, future events or conditions may cause lhe Company to cease to continue as a going concem.

Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including the
disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions and events in a

manner achieves fair presentation.

Materiality is the magnitude of mi

in aggregate, makes it probable th

sstatements in the standalone financial statements that-

at the economic decisions of a reasonably knowledgea
financial statements nray be influenced. We consider quanlitative materiality and qLralitative

planning the scope of our audit work and in evalualing the results of our workl and (ii) to evaluate the
effect ofany identified misstalements in the financial slatements.



we communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned
scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in
intemal control that we identify during our audit.

We also provide those charged with govemance with a statement that we have complied with relevant
ethical requirements regarding independence. and to communicate with them all relationships and other
matters lhat may reasonably be thought to bear on our independence. and where applicable, related
safeguards.

REPORT ON OTHER LE(;AL AND RE(;T]LATORY REO \I E\TS

lAs required by the Cornpanies (Auditor's Report) Order,2016 ("the Order") issued by the Central
Govemment of India in terms of sub-section ( I I ) of section 143 of the Act, we give in the Annexure A, a
statement on the matters specified in the paragraph 3 and 4 ofthe Order, to the extent applicable.

2. As required by Section 143 (3) ofthe Act, we report thar:

(a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best ofour knowledge and
belief were necessary for the purposes ofour audit:

(b) In our opinion proper books of accounl as required by law have been kept by the Company so far as it
appears from our examination ofthose books;

(c) The balance sheet, the statement of profit and loss and cash flow statement dealt with by this Report are in
agreement with the books ofaccount;

(d) In our opinion, the aforesaid financial statements comply with the Accounting Standards specified under
Section 133 ofthe Act, read with Rule 7 ofthe Companies (Accounts) Rules,20l4;

(e) On the basis of the wriften representations received from the directors as on 3 lst March 2023 taken on
record by the Board of Directors. none of the directors is disqualified as on 3lst March 2023 as a director in
terms ofSection 164 (2) ofthe Act;

(g) With resp€ct to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with Rule ll ofthe
Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and to the best ofour information and according
to the explanations given to us:

i. The Company does have any pending litigations as at the date of the financial statements and as such no
disclosures are required to be made under the applicable law or accounting standards for material
foreseeable losses

ii. As at the year end, there are no long-term contracts including derivative contracts and as such no
provisions were required to be made.

iii. The Company was not required to transfer any amounts to the lnvestor Education and Protection Fund.

For: MORE V. & CO.
Chartered Accountan
Firm Regn No.3 1203

Place: Kolkata
Date.02.09.2023
UDIN: 230540988HAEAV7791

(CANAGA ALA
r

Membership No.054098
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Annexure'A'to the Independent Auditors' Report (referred to in our report ofeven date)
to the members of M/S. NIRWAN LOGICA PRMTE LIMITEI)
on the accounts of the comnan for the vear ended 3l st March. 202-3

On the basis of such checks as we considered appropriate and according to the information and
explanation given to us during the course ofour audit, we report that-

lll In respect offixed assets:
(a) The company has maintained proper records showing full pa(iculars inctuding

quantitative details and situation offixed assets on the basis ofavailable information.
(b) As explained to us. fixed assets have been physically verified by the management at

year end, which in our opinion is reasonable. having regard to the size of the
Company and nature of its assets. No material discrepancies were noticed on such
physical veri Ilcation.

(c) The title deeds of immovable properties are held in the name of the company.

l2l Physical verification of inventory has been conducted by management at reasonable
interval. No material discrepancies were noticed in the physical stock as compared with the
book records.

t3l According to the information and explanations given to us and on the basis of our
examination of the books of account. the company has granted loan to parties covered in
the register maintained u/s I 89 of the companies Act, 20l3.The term and condilion of the
grant ofsuch loan are not prejudiciat to the company's interest.

I4I In our opinion and according to the information and explanations given to us and on the
basis of our examination in respect of loans, investments, guarantees. and security, the
Company has complied with the provisions of section 185 and 186 of the Companies Act,
2013.

lsl Based on information and explanations given to us, we are of the opinion that the company
has not accepted any deposit in terms ofthe directives issued by the Reserve Bank of India
and within the meaning of Section 73 to 76, or any other relevant provisions of the
Companies Act, 2013 and the rules framed there under.

l6l As per the information and explanations given to us by the management. maintenance of
cost records prescribed by the Central Govemment under sub-section ( I ) of section 148 of
the Companies Act,2013 is not applicablc to the Company.

171 In respect of statutory dues:
(a) According to the intbrmation and explanations given to us and on the basis of our

examinations of books and other relevant records, undisputed statutory dues
including Provident Fund. Employees' State Insurance. Income Tax, Sales Tax,
Service Tax, GST, Duty of Customs. Duty of Excise, Value Added Tax, Cess and
any other statutory dues applicable to the Company have been generally regularly
deposited to the appropriate authorities.

(b) According to the information and explanations given to us. no dues in respect
Tax, Sales Tax, Wealth Tax. Service Tax. GST. Duty of Custom, Duty ol Excise,or V
Added Tax werc outstanding as on 3l't March.2023 which have not been
account of any dispute

sited



tsl According to the information and explanations given to us, the company has not raised
moneys by way of initial public offer or further public offer (including debt instruments) or
any term loan during the year.

[10] Based on the audit procedures performed and according to the information and explanations
given to us. we are of the opinion that neither any material lraud by the company nor any
fraud on the Company by its officers/employees has been noticed or reported during the
year nor have we been informed ofany such case by the management.

l11l In our opinion and according to the infbrmation and explanation given to us and based on the
examination of records of the company. no managerial remuneration has been paid during
the year.

[12] In our opinion and according to the information and explanations given to us, the company
is not a Nidhi Company and accordingly paragraph 3(xii) ofthe Order It is not applicable.

Based on the audit procedures performed. we are of the opinion that transactions entered
into with the related parties are in compliance with the provisions of sections 177 and 188
of the Companies Act, 2013. The details thereof have been disclosed in the Financial
Statements as required by the applicable accounting standards.

The company has not made any preferential allotment or private placement of shares or
fully or partly convertible debentures during the year under review

The company has not entered into any non-cash transactions with directors or persons
connected with him and accordingly paragraph 3(xv) ofthe Order is not applicable.

In our opinion and according to the inlonnation and explanations given to us. the company
is not required to be registered under section 45-lA olthe Reserve Bank of India Act, 1934.

[13]

For: MORE V. & CO.
Chartered Accoun
Fimr Regn. No. 3

(CA N al

[14]

[1sl

[161

\\
Place : Kolkata
Dated : 02.09.2023
UDIN: 230540988HAEAV7791

artner
Membership No. 054098

[8] The Company has taken any loan from any financial institution, bank or government
Nor issued any debentures and terms and conditions are not prejudicial to the interest of the

company.

(oi(8te l



NIRWAN LOGICA PRIVATE LIMITEO
2, SAKLAT PLACE, NEAR CHANDNI METRO, KOLKATA-7OOO72
CIN : U52100W82013PTC1971 14

The accompanying notes are an integral part of the financial statements,
As per our report ot even

(F .Y .2022-2023)

< in hundred

Chartered Accou
(FRN:312033E)

For and on b€half ot the Board o, Dlreclors

@a^tr QJ \----\,* \-.-i'\
GAURAV GOEL

Director
DIN:00432340

MAHENDRA KUMAR JAIN
Director

DIN:00511230

N

hip No. 054098
Place: KOLKATA
Date:02.09.2023

uon...\3 s s-A o\ 8 \H AFAV t\f I

Particulars Note
No.

As at 3lst March 2022

EQUITY AND LIABILITIES
Shareholder's funds

Share capital
Reserves and surplus

Non-currenl liabililies
Other long term liabilities
Long{erm provasions

Cunent liabilities
Short-term borrowings
Trade payables
(B) Others

Other currenl liabilities
Sho.t-term provisaons

3

tl

5

9,75,000.00
(6,407.49)

9,75,000.00
16.650.60

9,68,592.51

1,317.37

9,91,650.60

1,317.37

1,317 .37

2,487.10
3,609.80

1,317.37

6,096.90 72,766.28

TOTAL 9,76,006.78 10 ,65,7 34.25

ASSETS
Non-current assets

Property,Plant and Equipment and lntangible
assets

Property,Plant and Equipment

Non-cunent investments
Defened tax assets (net)

Long-term loans and advances
Other non-current assets

6

1t
I

70
LI
s

850

2,34,580.00
620.55

20,698.18

8.50

2,34,580.00
5,920.91

2,55,907.23

30.90
5.23,746.02

613.45
1,95,649.18

2,40,509.41

88,787.63
5.58,327.24
1,28,849.16

49,260.80

7,20,099.55 8,25,224.84

TOTAL 9,76.006.78 10,65,734.25

Kokata

Balance Sheet as at 31st March 2023

FoTMORE V. & CO.

As at 3'lst March 2023

1

2

70,723.88
2,042.40

Current assets
Current investments
lnventories
Trade receivables
Cash and cash equivalents
Short-term loans and advances
Other current assets



NIRWAN LOGICA PRIVATE LIMITED
2, SAKLAT PLACE, NEAR CHANDNI METRO, KOLKATA-7OOO72
CIN : U52l00WB2O13PT C197 1 14

Statement of Profit and loss for the ar ended 31st March 2023

SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES & I{OTES TO THE ACCOUNTS

(F .Y . 2022-2023)

< in hundred

For and on b€halt ot the Board ot Directors

\--r-^ \,* \.,^-

\

18

The accompanying notes are an inlegral part ofthe financialstatements

For MORE V. I
Chartered
(FRN: 3'l

AG
PARTNER

No. 054098

4a,,^lraa"rl
GAURAV GOEL

Director
OIN:004323,10

MAHENORA KUMAR JAIN
oircctor

DIN:005'11230
Place: KOLKATA
Oater 02.09.2023

uorn:Q! oe4 o\8 4rr AE AV+1 \ I

3'lst March 2022Note
No.Particulars

3,58,113 011.02,703.40
3,58,1't3.0'l

6,194.56
1,02,703.40

3,990.61

1,06,694.01 3,64,307.57

15,504 15

88,756 73

6,529.15

13,661.70

4,44,941 .37
(85,156.94)

6,451.93
30.55

6,950.65
1,24,451.73 3,73,257.56

(8,949.99)l'17,7 57 .73!.

5,300.36
(8,s49.99)(23,058.09)

17

16

14

15

(0.24)

(0.24)

(0.09)

(0 0s)

Revenue
Revenue from operations
Net Sales
Other income

Total lncome
Expenses

Purchase of stock-in{rade
Changes in inventories
Employee benelit expenses

Depreciation and amortization expenses
Other expenses

Total expenses
Protit before tar
Tax expenses

Defened tax
Protit(Loss) tor the period
Eaming per share-in <
Basic

After extraordinary Adjustment

Diluted
Before extraordinary ltems
After extraordinary Adjustment

3l st March 2023

12

'13



NIRWAN LOGICA PRIVATE LIMITED
2, SAKLAT PLACE, NEAR CHANDNI METRO, KOLKATA.TOOOT2
CIN : U52100WB2013PTC1971 14

CASH FLOW STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 3Ist MaTch 2023

The accompanying notes are an integral part of the financial statements.

For MORE v. &

(F .Y.2022-2023)

- in hundred

For and on behal, otthe Board of DirectorsChartered
(FRN:31

NAGAR
PARTNER

No.054098

GAURAV GOEL
Director

DIN:004323,0

MAHENDRA KUMAR JAIN
DirEctor

DIN:00511230
Place: KOLKATA
Date:02.09.2023

uDrN:e3o Y4o\ { BN A S.AV 1t\J.
Note:
1. The Cash FIow Statement has been prepared by lndirect Method as per AS-3 issued by ICAI
2. Figures of previous year have been rearranged/regrouped wherever necessary
3. Figures in brackets are oumowdeductions

3'l st March 2022PARTICULARS 3'lst March 2023

(8,949.99)

30.5 5

1,81 ,936.26
58,710.42

(85,156.94)
568.00

(3,981.32)
( 15,680.57)

(8,919.,14)(17 ,757.73]

34,581.22
(68,236.78)

88,7s6.73
1,567.40

(1,46,388.38)

(1,07,477.53) 1,27,476.40

A Cash Flow From Operating Activities
Net Profit before tax and extraordinary items(as per
Statement of Profit and Loss)
Adjustments for non Cash/ Non trade items:
Depreciation & Amortization Expenses
Operating profits before Working capital changes
Adjusted For:
(lncrease) / Oecrease in trade receivables
lncrease / (Decrease) in trade payables
(lncrease) / Decrease in inventories
lncrease / (Decrease) in other current liabilities
(lncrease) / Decrease in Short Term Loans & Advances
(lncrease) / Decrease in other current assets
Cash generated from Operations
Net Cash flow from Operating Activities(A) (1,07 ,477 .531 1,27,476.40

(20,698.18)

3.20
(2,34,500.00)

2,34,500.00

B Cash Flow From lnvesting Activities
Proceeds from sales of tangible assets
Non Current lnvestments / (Purchased) sold
Current lnvestments / (Purchased) sold
Cash advances and loans made to olher parties
Net Cash used in lnvesting Activities(d) (20,6 98.18) 3.20

Cash Flow From Financing Activities

11 ,28,17 5.7 1l

1,28,849.16
673.46

(1 ,28,17 5.7 1l

,1,27,479.60

1,369.57
1 ,28,849.16

1,27,479.60

Net lncrease / (Decrease) in Cash & Cash
Equivalents(A+B+C)
Cash & Cash Equivalents at Beginning of period
Cash & Cash Equivalents at End of period
Net lncrease / (Decrease) in Cash & Cash
Equivalents(F-E)

("l^v,r (J \--,--\,* l*

(17 ,7 s7.73)-

D.

E.
F,

G.



(F Y 2022-2023\

Note No. 1 Share Capital < in hundred

Reconciliation of the Shares outstanding at the beginning and at the end of the reporting period

Equ shares !r in hundred

Details of shareholders holding more than 5% shares in the company

Details of shares held Promoters

Note No. 2 Reserves and su

Particulars As at 31st March
2023

As at 31st March
2022

Authorised:
9750000 (31/03/2022:9750000) Equity shares of Rs
lssued:
9750000 (31/03/2022:9750000) Equity shares of Rs
Subscribed and paid-up :

9750000 (31/03/2022:9750000) Equity shares of Rs
Total

10.00/- par value

10.00/- par value

10.001 par value

9,75,000.00 9,75,000.00

9.75.000.00 9,75,000.00

9,75,000.00 9,75,000.00
9,75,000.00 9,75,000.00

As at 31st March 2023 As at 3 1 st Match 2022
No. of Shares Amount No. of Shares Amount

At the beginning of the period
lssued during the Period
Redeemed or bought back during the period

97,50,000 9,75,000.00 97,50,000 9,75,000.00

Oubtanding at end of the period 97,50,000 9,75,000.00 97,50,000 9,75,000.00

Type of Share Name of Shareholders
As at 31st March 2023 As at 31st March 2022

,/, ot
Holding

No. of
Shares

%ot
Holdinq

Equity [NV: 10.00 ]
Equity [NV: 10.00 ]
Equity [NV: 10.00 ]
Equity [NV: '10.00 ]
Equity [NV: 10.00 ]
Equity [NV: 10.00 ]
Equity [NV: 10.00 ]

ANJANI INVESTMENT
ASTABHUJA TRADERS
LAXMI VINIYOG
MAA TARA EXIM
NARAYAN TRADERS
NARAYAN EXIM
VINAYAK TRADERS

Total

10,04,500
8,32,000

15,46,000
'15,00,000

9,80,400
10,20,500
15,65,000

10.30
8.53

15.86
1 5.38
10.06
10.47
16.05

10,04,500
8,32,000

'15,46,000

'15,00,000

9,80,400
10,20,500
15,65,000

10.30
8.53

15.86
15.38
10.06
10.47

16.05
84,48,400 86.65 84,48,400 86.65

Current Year Previous Year

Shares at beginning Shaaes at end Chang
e

Shares at beginning Shares at end

o/.

Chang
e

Promot€r
namg

Padiculars N um ber Number % Num ber Number o/.

MAHENDRA
KUIVIAR JAIN

Equity [NV
10.001 5000 0.05 5000 0.05 000 5000 005 5000 0.05 0.00

GAURAV
GOEL

Equity [NV
10.00l 5000 0.05 5000 0.05 000 5000 005 5000 005 0.00

Total '10000 10000 '10000

Particulars As at 31st March 2022

16,650.60

(23,058.09) .zR\ (8,949.99)

Surplus
Opening Balance
Add; Addition during the year
Less:Loss for the year
Closing Balance (6,407.49) ,/.,i# ..'-t )\ I 6, 650.60

(6,407.49) ilf!. . \,c1v6,6s0.60

us
As at 31st March 2023

NIRWAN LOGICA PRIVATE LIMITED
2, SAKLAT PLACE, NEAR CHANDNI METRO, KOLKATA-7OOO72
CIN : U52'l 00WB2013PT C197 1 1 4

Notes to Financial statements for the year ended 31st March 2023
The previous year figures have been regrouped / reclassified, wherever necessary to confirm to the
current year presentation.

< in hundred

No. of
Shares

10000

25,600.59

Balance carried to balance sheet



Note No. 3 Other term liabilities

Note No. 4 Trade ables

Note No. 5 Other current liabilities

(FY 2022-2023')

< in hundred

< in hundred

Particulars As at 31st March 2023 As at 3 1 st Vla.ch 2022
Others

R.G. Cellular Pvt. Ltd.

Sonartari Tradelink Pvt Ltd
1,317.37 1,317.37

8',t7 .37

500.00

Total 1,317.37 1,317.37

Particulars As at 31st March 2023 As at31st Vlarch 2022

2,487 .10 1,833.20
4,449.05
5,924.92
1,709.05

3,987.90
23,012.28
21,555.94

1,037.28
2,848.99
1,193.21
1,193.21
1,978.86

(B) Other3
Eastern Logica lnfoway Limited, Kolkata
lngram Micro lndia Pvt Ltd, Maharashtra
Savex Technologies Pvt Ltd
lngram Micro lndia Pvt Ltd, Assam
lngram Micro lndia Pvt Ltd, Bihar
lngram Micro lndia Pvt Ltd, Kolkata
lngram Micro lndia Pvt Ltd, Lucknow
Redingtan lndia Limited, Kolkata
Redingtan lndia Limited, Jammu
Redingtan lndia Limited, Maharashtra
Redingtan lndia Limited, Telangana
RP Tech lndia

2,487.'lO 70,723.89
Total 2,487 .10 70,723.89

Pa rtic u lars As at 31st March 2023 As at 31st March 2O2Z
Others payables
Audit Fees Payable
Duties and Taxes Payable
Creditors for Expenses

270.OO

20.95
3,318.85

270.O0

113.99
'r,658.41

3,609.80 2,O42.40

Tota I 3,609.80 2,042.40

\

NIRWAN LOGICA PRIVATE LIMITED
2, SAKLAT PLACE, NEAR CHANDNI METRO, KOLKATA-7OOO72
CIN : U521 00W82013PT C197 1 1 4

< in hundred

500.00



NIRWAN LOGICA PRIVATE LIMITED
2, SAKLAT PLACE, NEAR CHANDNI METRO, KOLKATA-7OOO72
CIN : U52100WB2013PTC1971 14

(F.Y.2022-20231

Note No. 6 Prope , Plant and Equipment and lnta ible assets as at 31st March 2023 < in hundred

General Notes :

1. No depreciation if remaining useful life is negative or zero.
2. Depreciation is calculated on pro-rata basis in case assets is purchased/sold during current F.Y.
3. lf above assets is used for any time during the year for double shift, the depreciation will increase by 50% for that period and in case of the triple shift the depreciation shall

be calculated on the basis of 100% for that period.

Assets Gross Block Accumulated Oepreciation/ Amortisation Net Block

Usetul
Life (ln
Years)

Balance as at
1st April 2022

Addition on
account ot
business

acquisition

Balance as at
31sl March

2023

Balance as at
31st March

2023

Balance as at
31st March

2022

Oeletion
during the

yeaf

Balance as at
1st April 2022

Provided
during the

yeat

Deletion /
adiustrnents
during the

yeat
Tangible assets
Own Assets
Laptop 170.00 170.00 161.50 161.50 850
Total (A) 170.00 170.00 161.50 8.50 8.50'161.50

P.Y Total 234.05 64.05 170.00 191.80 30.55 60.8s 16't .50 8.50 42.25

Additions
during the

yeaf

Balance as at
31st March

2023

300 850



Particulars As at 31st March 2023 As at 31st March 2022
Non-Trade lnvestnent(Valued at cost unless stated
otherwise)
lnvestments in equity lnstruments (Unquoted)
ln Others
lnvestment in other lndian companies equity instruments
unquoted non trade
Gross lnvestment

2,34,580.00 2,34,580.00

2,34,580.00 2,34,580.00
Net lnvestment 2,34,580.00 2,34,580.00
Aggregate amount of unquoted investments 2,34,580.00 2,34,580.00

NIRWAN LOGICA PRIVATE LIMITED
2, SAKLAT PLACE, NEAR CHANDNI METRO, KOLKATA-7OOO72
CIN : U52100W82013PTC1971 14

Note No. 7 Non+urrent investments

Note No. 9 Loans and advances

Note No. '10 Trade receivables

Culrent Year

(Previous Year)
for following periods from due date of pa ment

6 months - l

< in hundred

< in hundred

< in hundred

< in hundred

< in hundred

Particulars As at 31st March 2023 As at 31st March 2022
Deferred tax assets
Deferred Tax Assets 620.55 5,920.9'1

620.55 5,920.91
620.55 s,920.91

Pa rticu la rs As at 31st March 2023 As at 3 1 st Viatch 2022

Other loans and advances
Unsecured, considered good(Head)

Balance With Revenue Authority

Long-term Short-term Long-term Short-term

20,698.'18 1,85,085.00
10.564.18

25,779.43
23,481.37

20,698.18 1,95,649.18 49,260.80
Total 20,698.'18 't,95,649.18 49,260.80

Pa rticu la rs As at 31st March 2023 As at 3 1 st l{iatch 2022
Secured, Considered good

5,23,746.02 5,58,327.24
Doubtfu
Allowance for doubtful receivables
Tota I 5,23,746.02 5.58.327.24

Particula rs Outstanding for following periods from due date of payment
Less than 6

months
6 months - I

year 1-2 years 2-3 years More than 3
years Total

(i) Undisputed Trade receivables
(considered good) 2,000.00 27 .520 80 1 .327.16 4,92,898.06 5,23,746.O2

(ii) Undisputed Trade Receivables
(considered doubtful)
(iii) Disputed Trade Receivables
considered good
(iv) Disputed Trade Receivables
considered doubtful
(v) Provision for doubttul
receivables

Particulars

1-2 years
yea

Less than 6
months 2-3 years More than 3

yeats-,r- Total
=-(i) Undisputed Trade receivables

(considered good) 5.43.351.82 .24'Q.,r,,
(ii) Undisputed Trade Receivables
(considered doubtful)

2,980.25 1 1 ,995.17

")p))

Outstandi

f

Note No. 8 Deferred Tax ? in hundred

Gross deferred tax asset
Net deferred tax assets

Unsecured, Considered Good

\



(iii) Disputed Trade Receivables
considered good
(iv) Disputed Trade Receivables
considered doubtful
(v) Provision for doubtful
receivables

Note No. 11 Cash and cash uivalents < in hundred

Note No. 12 Revenue from operations < in hundred

Note No. 13 Other income - in hundred

Note No. 14 Chan es in inventories < in hundred

Note No. 15 Em < in hundred

Particulars As at 31st March 2023 As at 31st March 2022

383.84
273.32

1,28,531.82
301.05

657.16

16.29

1,28,832.86

'16.30

'16.30

Balance with banks
HDFC Bank
State Bank of lndia
Total
Cash in hand
Cash in hand (As per cash book and ceriified by lhe
management)
Total
Total 673.45 1,28,849.t6

Pa rticu la rs 31st Ma.ch 2023 3'l st March 2022
Sale of products
Sale of Product 1,02,703.40 3,58,113.0'l

1,02,703_40 3,58,113.0.t
Net revenue from operations 1,02,703.40 3,58,fi3.01

Particulars 31st March 2023
Other non-operating income
Sundry Balance Wrile Off
HP Pay out
Discount Received

202.74
3,787.87 5,501.99

689 94
3,990.61 6,194.55

Total 3,990.61 6,'t 94.s5

31st March 2023 31st March 2022

30.90 88.787.63
30.90 88,787.63

88.787.63 3,630.69
88,787.63 3,530.69

88.756.73 (85,156.94)

lnventory at the end of the year
Traded Goods

lnventory at the beginning of the year
Traded Goods

(lncrease)/decrease in inventories
Traded Goods

88,756.73 (85,156.94)

Particulars 31st March 2022

3,725.95
2,006.25

5'10.95

286.00

3,560.91
1,917.38

484.15
489.49

Salaries and Wages
Basic Pay
HRA
Bonus
Leave encashmenl

6,529.15 Kgtk8ta l 6,45'1.93
Total 6,s29.1s 6,451.93

benefit expenses

NIRWAN LOGICA PRIVATE LIMITED
2, SAKLAT PLACE, NEAR CHANDNI METRO, KOLKATA.TOOOT2
CIN : U52100WB2013PTC1971 14

16.29

31st March 2022

Particulars

31st March 2023

A
i
;?*\/t/t ),



Note No. 16 Other expenses

Note No. 17 Earn Per Share

< in hundred

< in hundred

c

Particulars 31st March 2023 31st March 2022
Audit fees
Bank charges
Discount Allowed
Employe/s ESI Exps
Filing Fees
lncome Tax Earlier Year
lnterest on late payment of TDS
lnterest on Late Payment of Professional Tax
Rent
Retainership Fee
General Expenses
Professional Fees
Freight Expenses
Trade Licence
Annual Maintenance Charges
Professional Tax

500.00
29 50

7,401.56
99.96
12.00
46.44
40.22
0.75

4,800.00

240 00
3.16

315.00
108.10

25.00

500.00
1.77

87.50
12 00

o

4,800
240

3

300
785
106

00
27
00
oo
23
00
60
00
28
00

Total 13,661.70 6,950.65

Before Extraordinary items After Extraordinary itemsParticulars
3'lst March

2022
3lst March

2023
31st March

2022
Basic
Profit after tax (A)
Weighted average number of shares outstanding
(B)
Basic EPS (A / B)

Diluted
Profit after tax (A)
Weighted average number of shares outstanding
(B)
Diluted EPS (A / B)

Face value per share

(23,058.09)

97,50,000

\o.24)

(23,058.09)

97,50,000

\0.24)
10.00

(8,949.99)

97,s0,000

(0.09)

(8,949.99)

97,50,000

(0.09)

10 00

(23,0s8.09)

97,50,000

(0.24)

(23,0s8.09)

97,s0,000

(0.24)
10.00

(8,949.99)

97,50,000

(0.0e)

(8,949.99)

97,50,000

(0.0s)
'10.00

NIRWAN LOGICA PRIVATE LIMITED
2, SAKLAT PLACE, NEAR CHANDNI METRO, KOLKAT A.7OOO72
CIN : U52100W8201 3PTC1971 l4

31st March
2023
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Grouping to Balance Sheet as at 31St March, 2023

able < in hundred

Other current liabilities: Creditors for E nses - in hundred

Loans and advances : Other loans and advances: Unsecured, considered t in hundredHead

!I

Loans and adyances : Other loans and advances: Balance With Revenue
A

As at 31st March 2023

lnventories
Pa rticula rs As at 31st March 2023 As at 3lst March 2022
(Valued at cost or NRV unless otherwise stated)
lnventories other 30 90 88,787.63

88,787.63

As at 3'lst March 2022
TDS Payable
Professional Tax
ESI(Employe0
ESI(Employee)

16 99
3.96

Total 20.95 113.99

31st March 2023 As at 31st March 2022
Siddhartha Mukhopadhyay
Vaskar Das
Salary Payable
Rent Payable
Trade License Payable
Arihant Printers

480.00
304.50
265.25

2,160.00
106 00

3.10

240.@
22.50

929.91
360.00
106.00

Total 3,318.85 1,658.i|1

Particulars As at 31st March 2022

Advance Salary
United Teleservices Lid
Mahendra Kumar Jain
Excess TDS Paid
Nirwan Logistics

Lonq-term Short-term Lonq-term Short-term

20.698 18

85.00
1.85,000.00

81.25
20,698.18

5,000 00

Total 20,698.18 1,85,085.00 25,779.43

As at 3lst March 2022
Lonq-term Short-term Long-term Short-term

VAT Rec€ivable
CGST
SGST
TDS
TCS on Purchase of Goods
lncome Tax Refundable
CGST 2017-18
SGST 2017-18
CGST 2017-l S lnterest
SGST 2017-18 lnterest

3,005.72
2,088.50

218.78
2.86

777 .'18

1,973.67
1,973.67

62.25
62.25

399.29
'13,043.82

9,001.41
652.9s
383.91

23,481.38

Other current liabilities: Outies and Taxes

< in hundred

< in hundrsd

Pa rticula rs 31st March 2023
78.55

130
27.72

6.42

Particulars

As at 31st March 2023

Particulars

Total 10,56i1.17

Total 30.90



Related Pa rty Name Nature of Transaction

Amou nt Rcnrarks

Eastem Logica lnfoway ltd.
79. r80.69 Sa les

t.490.30 Purchase

N irwan Logistics
1.85.000.00 Finance Given for Warehousing Project

as per agreement

Mahendra Kunrar .lain 5-000.00 Advances Ret'und

Rakesh Kumar Goel 4-800.00 Rent Paid

NIRWAN LOGICA PRIVATE LIMITED

l) Related Parh' Transactions:
< in hundred

2) Additional Regulatory lnformation:

Ratios:

Explanation for variance exceeding 257o
* Current Ratio increased due to decrease olcurrent assets & current liabilities during the year.

* Retum on Equity Ratio increased due to excess loss during the year

* Inventory Tumover Ratio decreased due to decrease of inventory during the year.

* Trade Receivables Turnover Ratio decreased due to decrease of tumover & trade receivables
during the year.

* Trade Payables Turnover Ratio decreased due to decrease ofpurchase & trade payables duri the year.

a

Ratio Numerator Denominator C.Y. Ratio P.Y. Ratio % Change

(a) Current Ratio Current Assets Current Liabilities 118.11 1134 941 53

(b) Oebt-Equity Ratio Long Term Debt + Short
Term Debt Shareholder equity 000 0.00 0.00

(c) Debt Service Coverage Ratio Eaaning Before lnterest, tax,
Depreciation & Amortisation

Totalprincipal + lnterest on
Borrowings

000 000

(d) Return on Equity Ratio
Earning After lnterest. tax,
Depreciation & Amortisation

Average Shareholder's
Equity

-0.o2 -0 01 100 00

(e) lnventory turnover .atio Turnover Average lnventory 2.31 775 -70.19

(f)Trade Receivables turnover
ratio Net Credit Sales Average Trade Receivable 019 055 ,65 45

(g) Trade payables turnover
ratio Net Cred{ Purchase Average Trade Payable 042 10 76 -96 10

(h) Net capital turnover ratio Average Wofting Capital 014 048 -70 83

(i) Net profit ratio Net Profit Net Sales -0 22 -0 02 1000 00

0) Return on Capital employed -0 02 -0.01 100 00

(k) Return on investrnent 000 000

TotalSales

Earning Before lnterest & tax Capitalemployed



* Net Capital Tumover Ratio decreased due to decrease of tumover during the year

* Net Profit Ratio increased due to excess loss during the year.

* Return on Capital Employed Ratio increased due to excess loss during the year.

2) The title deeds of immovable properties are held in the name of the company.

3) The company has not revalued its property, plant & equipment's during the year.

4) The company has not granted any loan or advance in the nature ofloans to promotors, KMPs and

Related parties as defined under Companies Act, 2013.

5) The company has no capital work in progress.

6) The company has no intangible assets under development.

8) Since the company does not have any bonowings from the banks or financial institutions on the basis

Of security of current assets, the clauses relating to working capital loans are not applicable for the
Year.

9) Since the company does not have any borrowing from any bank or financial institution, clauses

Relating to utilization ofborrowings are not applicable for the year.

l0) Since the company does not have any borrowings from any bank of financial institulion, clauses

Relating to registration ofcharges are not applicable for the period under review.

I l) The company is not a wilful defaulter by any bank or financial institution or other lender.

l2) On the basis of information, as available with the management, the company has no transactions
With the companies struck offunder section 248 of Companies Act,2013 or Section 560 of
Companies Act, 1956.

l3) Since the company does not have any subsidiary, the clauses relating 1o the layers as prescribed
Under clause (87) of Section 2 ofthe Companies Act. 2013 are not applicable lor the year.

l4) No scheme of Arrangements has been approved by the Competent Authority in terms of Section
230 to 237 Corporate Restructuring ofthe Companies Act,20l3.

l5) The company has not surrendered or disclosed any income during the year in tax assessment

Under the Income Tax Act, l96l during the year.

l6) The company is not required to carry any CSR activities during the year.

I 7) The company h
Financial year.

as not traded or invested in Crypto Currency or Virtual Currency during

7) No proceedings have been initiated or pending against the company for holding any benami prope(y
under the Benami Transactions (Prohibitions) Act, 1988 (45 of 1988) and rules made thereunder.



18) On the basis of information as provided to us by the management, there are no Micro, Small &
Medium Enterprise to whom the Company owes dues, which are outstanding for more than 45

Days as on 31't March 2023.

19) The company has only one segment and hence there are no additional disclosures required to be

Made under AS 17 "Segment Reporting".

20) As per general instruction in Schedule III, figures have been rounded off in hundred rupees.

21) Previous year's figures are regrouped or re-arranged wherever necessary.

For MORE V. & CO. For and on behalfofthe Board of Directors
Chartered

(FRN :3120338
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er
Memberships No. 054098
Place: Kolkata

Mahendra Kumar Jain
Director

DIN: 00511230

Gaurav Goel
Director

DIN: 00432340

Date:02.09.2023
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b) Basis of Pre aration of Financial Under StatementsD

c)

The financial statements are prepared under the historical cost convention on an accrual basis of
accounting in accordance with the Generally Accepted Accounting Principles (except otherwise
referred elsewhere in these notes). Pursuant to section I 33 of Companies Act, 201 3 read with rule 7 of
the Companies (Accounts) Rules, 2014. till the standard of accounting or any addendum thereto are
prescribed by the Central Government in consultation and recommendation ofthe National Financial
Reporting Authority, the existing Accounting Standard notified under the Companies Act, 1956 shall
continue to apply. Consequently, these financial statements have been prepared to comply in all
material aspect with the Accounting Standards notified under section 2ll(3C) of the Companies
(Accounting Standards) Rules,2006 as amended and other relevant provisions ofthe Companies Act,
2013 and the applicable Guidance Notes issued by The Institute ofChartered Accountants oflndia.

Use of Estimates:
The preparation of financial statements in confbrmity with the Generally Accepted Accounting
Principles requires the management to make estimates and assumptions that affect the reported figures
ofassets and liabilities, disclosure ofcontingent liabilities on the date ofthese financial statements and
the reported figures of revenue and expenses for the reporting period. Although these estimates are
based upon the management's best knowledge ofcurrent events and action, difference between actual
results and estimates are recognized in the period in rvhich the results are
known/material izelcrystallize.

d) Depreciation:

Depreciation on Fixed Assets is provided to the extent of depreciable amount on Written Down Value
(WDV) method at the rates based on useful life ofthe assets as prescribed in the Schedule ll to the
Companies Act,20l3. Depreciation on additions/deletions during the year is charged on pro-rata basis
from the date the asset is put to use/till the date of its disposal.

e) Recosnition of lncome & Expenditure
Income & expenses are accounted for on accrual basis and provisions is made for all know losses and
expenses. Revenue is recognized only when it can be reliably measured and it is reasonable to expect
ultimate collection.

0 Tangible Fixed assets

Tangible fixed assets are stated at cost including directly related expenses incurred to bring the assets
to its present location and in a workable condition as reduced by accumulated depreciation and
impairment losses, if any.

c) Investments:
a) Investments that are readily realizable and intended to be held for not more than a year are

classified as Current Investments. All other investments are classified as Non -current
lnvestments.

NIRWAN LOGICA PRIVATE LIMITED

SIGNIFICANI' ACCOUNTING POLICIES

a) Nature of Operation:
The company is primarily engaged in the business of Import, Export & Trading of Goods and was
incorporated on 09th September, 2013 under the provisions ofthe Companies Act, 1956.



h) Emplol cc Bene llts:
a) Short ternt employee benefits are recognized as an expense at the undiscounted amount in

the Statement of Profil and Loss olthe year in which the related service is rendered.
b) As the company is not a factory/mine/oilfield/plantation company and it had less than ten

employees. the Payment of Gratuity Act. 1972 is not applicable to it. The Company does not
have any defined post-employment/ retirentent benet'it plan.

r) Secmcn t Reoortins
Based on the guiding principles given in the Accounting Standard- l7 on Segment Reporting issued

by the Institute of Chartered Accountants of India. the disclosure requirements in this regard are not
applicable.

j ) Disclosures as required by the Accounting Standard l8 "Retated Party Disclosures" are given:

Key Management Personnel
I . ) Mahendra Kumar Jain- Director
2. ) Gaurar Goel- Dircctor

Entities in which directors/partner are interested
l.) Eastem Logica Inloway ltd. (Gourav Goel-Director)
2.) Nirwan Logistics (Mahendra Kumar Jain -Partner)

Related Parties
I ) Rakesh kumar Goel

k) Eamins Per Share:
a) Basic eaming per share is calculated by dividing the net profit/loss for the period attributable

to equity shareholders by weighted average number of equity shares outstanding during the
period.

b) For the purpose ol calculating diluted earning per share, the net profiVloss for the period
attributable to equity shareholders and the weighted average number of equity shares
Outstanding during the period are adjusted lbr the effects ol all dilutive potential equity
shares.

l) Taxation:
a) Current Tax represents provision made fbr Income Tax liability in respect ofthe results ofthe

year under audit at the current rate of lax in accordance with the Income Tax Act, I 961 .

Deferred tax asset and liability w.r.t. depreciation has been recognized at current rates of
taxation on items, resulting into difference between taxable income and accounting income
that originate in one accounting period and are capable of reversal in subsequent accounting
period.
The Company has not recognized Del'erred Tax assets in respect of carried forward losses
under lncome Tax Law in view of the uncertainty of luture Taxable Income against which
such Assets could be realized.
Minimum Altemate Tax (MAT) credit is recognized as an asset only when and to the extent

b)

d)
there is convincing evidence that the company will have taxable income duri specified
period.

c)

C

Kc

'.1q



m) lmpairment of Asscts
The carrying amount of assets is reviewed at each balance sheet date to determine if there is an
indication of impairment thereof based on evenls or change in circumstances. Subject to Note no. 1J

Impairment losses, if any, are recognized in the accounts in accordance with the Accounting Standard
AS - 28.

n) Provisions. Contingent Liabilities & Continsent Assets:
a) Provisions are made in respect of obligations and liabitities where, based on evidence

available, their existence at the balance sheet date is considered probable.
b) No provision is made in respect of contingent liabilities where, based on evidence available,

their existence at the balance sheet date is not considered probable and whose future outcome
cannot be ascertained with reasonable certainty.

c) Contingent assets are not recognized in the accounts.

For MORE V. & CO. For and on behalfofthe Board of Direclors
Cha(ered Acco
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Mahendra Kumar Jain
Director

DIN: 00511230

Gaurav Goel
Director

DIN: 00432340


